4

[image: image1.jpg]

ДУМА

КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.05.2017

                       № 53
О внесении изменений в решение Думы Краснокамского городского поселения от 17.11.2016 № 85 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Краснокамского городского поселения на 2017 год»
  В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 23, 34, 38 Устава Краснокамского городского поселения, Положением о порядке приватизации муниципального имущества Краснокамского городского поселения, утвержденным решением Думы Краснокамского городского поселения от 31 октября 2007 г. № 97
Дума Краснокамского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Думы Краснокамского городского поселения от 17 ноября 2016 г. № 85 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Краснокамского городского поселения на 2017 год» (в редакции решения Думы Краснокамского городского поселения 23.03.2017 № 24) следующие изменения:

1.1. изложить приложение «Прогнозный план приватизации муниципального имущества Краснокамского городского поселения на 2017 год» в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

    2. Решение подлежит опубликованию в  печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Краснокамское городское поселение» и размещению на официальном сайте администрации Краснокамского городского поселения www.krasnokamsk.ru.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию  по городскому хозяйству и муниципальной собственности Думы Краснокамского городского поселения.
Председатель Думы

Краснокамского городского поселения

               Г.В. Ушакова

Глава Краснокамского городского

поселения – глава администрации

Краснокамского городского поселения
Ю.А. Потапова
                                                                                                                               Приложение к решению Думы

Краснокамского городского поселения

от 25.05.2017 №  53
Прогнозный план приватизации муниципального имущества

Краснокамского городского поселения на 2017 г.

	№ п/п
	Наименование объекта приватизации
	Год постр.
	Адрес
	Способ приватизации, обременение
	Стоимость, рублей
	Дата оценки
	Срок приватизации

	1
	Нежилое здание, 1 этажное,  общей площадью 189,9 кв.м и земельный участок общей площадью 6442 кв.м

	1934
	Пермский край,
 г. Краснокамск, пер. Дорожный, 6
	Открытый аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом нежилое здание 157000,00; земельный участок 1869000,00.
	Отчет об оценке

24.05.2016
	3 квартал 2017

	2
	Нежилые помещения общей площадью 70,2 кв.м,
	1973
	Пермский край,
г. Краснокамск, ул.Энтузиастов, д.24
	Открытый аукцион, обременений нет
	Предварительная стоимость 905361,00
	-
	3 квартал 2017

	3
	Нежилые помещения общей площадью 17,8 кв.м,
	1973
	Пермский край,
г. Краснокамск,
ул. Энтузиастов, д.24
	Открытый аукцион, обременений нет
	Предварительная стоимость 202455,00
	-
	2 квартал 2017

	4
	Нежилые помещения общей площадью 67,5 кв.м,
	1973
	Пермский край,
 г. Краснокамск, ул.Энтузиастов,
 д.24
	Открытый аукцион, обременений нет
	Предварительная стоимость 767737,00
	-
	2 квартал 2017

	5
	Нежилые помещения общей площадью 94,1 кв.м,
	1973
	Пермский край,
 г. Краснокамск, ул.Энтузиастов, д.24

	Открытый аукцион, обременений нет
	Предварительная стоимость 798447,00
	-
	2 квартал 2017

	6
	Нежилое помещение подвала, общая площадь 139,00 кв.м
	1961
	Пермский край,
г. Краснокамск, Комсомольский, д. 7
	Открытый аукцион, обременений нет
	Предварительная стоимость 1000000,00
	-
	2 квартал 2017

	7
	Канализационный отстойник, назначение: нежилое, общая площадь 2217,3 кв.м и и земельный участок общей площадью 42425,0 кв.м
	1932
	Пермский край,
г. Краснокамск,
ул. Пушкина, в районе ГСК № 51.
	Открытый аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом кан. отстойник 214000,00; земел. участок

4844000,00
	Отчет об оценке

07.02.2016
	2 квартал

2017

	8
	Сети газопроводов, протяженностью 31,7 м

	1996
	Пермский край,
г. Краснокамск,
 ул. Дзержинского, 5
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 6190,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	9
	Сети газопроводов, протяженностью 14,4 м
	2001
	Пермский край,
 г. Краснокамск,
ул. Звездная, 10
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 2812,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	10
	Сети газопроводов, протяженностью 254,65 м
	1997
	Пермский край,
 г. Краснокамск,
ул. Жданова – ул. Серова
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 49728,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	11
	Сети газопроводов, протяженностью 28,10 м
	1997
	Пермский край,
г. Краснокамск,
ул. Большевистская,
54
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 5487,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	12
	Сети газопроводов, протяженностью 65,10 м
	2000
	Пермский край,
 г. Краснокамск,
ул. К.Маркса, 14а
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 12713,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	13
	Сети газопроводов, протяженностью 484,5 м
	2002
	Пермский край,
г. Краснокамск,
ул. Циолковского
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 94613,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	14
	Сети газопроводов, протяженностью 163,7 м
	1997
	Пермский край,
г. Краснокамск,
ул. Большевистская, 52а
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 31967,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	15
	Сети газопроводов, протяженностью 523,2 м
	2002
	Пермский край,
 г. Краснокамск,
ул. Южная

	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 102171,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	16
	Сети газопроводов, протяженностью 87,5 м
	1999
	Пермский край,
г. Краснокамск,
 ул. Энтузиастов, 26
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 17087,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	17
	Сети газопроводов, протяженностью 18,3 м
	1996
	Пермский край,
г. Краснокамск,
ул. К.Маркса, 87
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 3574,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	18
	Сети газопроводов, протяженностью 16,15 м
	1996
	Пермский край,
г. Краснокамск,
 ул. Звездная, 10а
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 3154,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	19
	Сети газопроводов, протяженностью 10,0 м
	1997
	Пермский край,
 г. Краснокамск,
 ул. Энтузиастов, 31
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 1953,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	20
	Сети газопроводов, протяженностью 59,3 м
	1998
	Пермский край,
 г. Краснокамск, Пермский край,
 г. Краснокамск,
ул. 10-й Пятилетки, 4
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 11580,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	21
	Сети газопроводов, протяженностью 62,2 м
	2004
	Пермский край,
г. Краснокамск, переход через дорогу по ул. Гагарина к ж/д № 102
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 12146,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	22
	Сети газопроводов, протяженностью 1259,40 м
	2000
	Пермский край,
 г. Краснокамск,
ул. Володарского от КТ до т.7, от т.15 до т. 5, от т.6 до т.11
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 245936,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	23
	Сети газопроводов, протяженностью 106,8 м
	2004
	Пермский край,
 г. Краснокамск,
ул. Большевистская, 42
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 20856,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	24
	Сети газопроводов, протяженностью 90,0 м

	1997
	Пермский край,
г. Краснокамск,
ул. Энтузиастов, 20
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 17575,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	25
	Распределительный газопровод протяженностью  277,76 м
	2010
	Пермский край,
г. Краснокамск,
ул. Тружеников,

 м-н Дальний
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 54241,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	26
	Распределительный газопровод низкого давления протяженностью  542,72 м
	2011
	Пермский край,
г. Краснокамск,
 ул. Дружбы, м-н Дальний,
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 105982,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	27
	Газопровод жилого фонда: подземный участок протяженностью 191,5 м
	1996

	Пермский край,
 г. Краснокамск,
ул. К. Маркса, 45,47
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 37396,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	28
	Газопровод жилого фонда: надземный стальной участок протяженностью 289 м
	2002
	Пермский край,
г. Краснокамск,
ул. Менделеева – пер. Гражданский
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 56436,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	29
	Газопровод жилого фонда: надземный  участок протяженностью 172,87 м
	2002
	Пермский край,
г. Краснокамск,
ул. Гагарина,

пер. Гражданский
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 33758,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	30
	Газопровод жилого фонда: подземный участок протяженностью 139,5 м
	2002
	Пермский край,
 г. Краснокамск, пер. Гражданский
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 27242,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	31
	Газопровод жилого фонда: подземный участок протяженностью 83,5 м
	2002
	Пермский край,
 г. Краснокамск, ул. Новостройки
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 16306,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	32
	Подземный газопровод низкого давления протяженностью 703 м
	2002
	Пермский край,
 г. Краснокамск,
 ул. Южная,
от дома № 44 до дома № 106
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 137282,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	33
	Подземный газопровод низкого давления протяженностью 67,8 м
	2001
	Пермский край,
г. Краснокамск,
ул. Южная,
от дома № 146 до дома № 152
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 13240,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	34
	Распределительный газопровод протяженностью 189,85 м
	2004
	Пермский край,
г. Краснокамск, пер. Октябрят
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 37074,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	35
	Газоснабжение жилых домов протяженностью 1571,95 м
	2004
	Пермский край,
 г. Краснокамск,
м-н Ласьва
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом 306970,00
	Отчет об оценке

18.10.2016
	2 квартал

2017

	36
	1-этажное шлакоблочное административное здание с пристроем, общая площадь 31,2 кв.м и земельный участок общей площадью 160 кв.м
	1951
	Пермский край,
г. Краснокамск,
ул. Ленина, 10а
	Открытый аукцион, аренда
	Предварительная стоимость 150000,00;

земел. участок 50000,00
	-
	2 квартал

2017

	37
	1-этажное кирпичное здание бытового корпуса, общая площадь 74,4 кв.м и земельный участок общей площадью 100 кв.м
	1951
	Пермский край,
г. Краснокамск,
ул. Ленина, 10а
	Открытый аукцион, аренда
	Предварительная стоимость 250000,00;

земел. участок 50000,00

	2 квартал

2017

	38
	Нежилое помещение, общая площадь 146,8 кв.м
	1972
	Пермский край,
 г. Краснокамск,
ул. Энтузиастов, 7
	Открытый аукцион, аренда
	Предварительная стоимость 3115410,00

	2 квартал

2017

	39
	Нежилое помещение, общая площадь 70,3 кв.м
	1972
	Пермский край,
г. Краснокамск,
ул. Энтузиастов, 7
	Открытый аукцион, аренда
	Предварительная стоимость 1491916,00

	2 квартал

2017

	40
	Нежилое помещение, общая площадь 26,3 кв.м
	1972
	Пермский край,
 г. Краснокамск,
ул. Энтузиастов, 7
	Открытый аукцион, аренда
	Предварительная стоимость 558142,00

	2 квартал

2017

	41
	Нежилое помещение, общая площадь 20,5 кв.м
	1972
	Пермский край,
г. Краснокамск,
 ул. Энтузиастов, 7
	Открытый аукцион, обременений нет
	Предварительная стоимость 435054,00

	2 квартал

2017

	42
	2-ой этаж нежилого помещения 93,4 кв.м
	1961
	Пермский край,
 г. Краснокамск, Комсомольский пр., 7
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом – 1567490,00 , в т.ч. НДС
	Отчет об оценке

от 24.04.2017
	2 квартал

2017

	43
	2-ой этаж нежилого помещения 102,3 кв.м
	1961
	Пермский край,
 г. Краснокамск, Комсомольский пр., 7
	Аукцион, обременений нет
	В соответствии с оценочным отчетом – 1689230,00, в т.ч. НДС
	Отчет об оценке

от 24.04.2017
	2 квартал

2017

	44
	Нежилое помещение, склад, полумет. навес, общей площадью 100 кв.м, зем. участок
	1974
	Пермский край,
г. Краснокамск,
ул. Пушкина, 2а
	Открытый аукцион, обременений нет
	Предварительная стоимость нежилого помещения 350000,00;

зем. участок 150000,00
	-
	3 квартал

2017

	45
	Нежилое помещение, гараж, зем. участок
	1974
	Пермский край,
 г. Краснокамск,
ул. Пушкина, 2а
	Открытый аукцион, обременений нет
	Предварительная стоимость нежилого помещения 250000,00;

зем. участок 150000,00
	-
	3 квартал

2017

	ИТОГО

	Нежилые помещения – 15367711,00

Земел. участок – 7113000,00

ВСЕГО 22480711,00